ПРОТОКОЛ № 4
заседания диссертационного совета Д 212.267.17, созданного на базе

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования

«Национальный исследовательский Томский государственный университет»
от 21 марта 2014 г.

Присутствовали 15 из 19 членов диссертационного совета (д-р филос. наук
Петрова Г.И., д-р филос. наук Сыров В.Н., канд. филос. наук Буденкова В.Е.,
д-р филос. наук Аванесов С.С., д-р филос. наук Борисов Е.В., д-р филос. наук
Завьялова М.П., д-р филос. наук Кокаревич М.Н., д-р филос. наук Колодий Н.А.,
д-р филос. наук Коробейникова Л.А., д-р филос. наук Ладов В.А., д-р филос. наук
Найман Е.А., д-р ист. наук Рындина О.М., д-р филос. наук Суровцев В.А., д-р
филос. наук Черникова И.В., д-р ист. наук Черняк Э.И.).

Повестка дня:
О принятии к защите диссертации соискателя кафедры теории и истории

культуры Института искусств и культуры федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Национальный исследовательский Томский государственный
университет» Карабыкова Антона Владимировича «Культурно-коммуникативный
механизм и формы осуществления перформативности в истории культуры»,
научный консультант доктор философских наук, доцент Борисов Е.В.

Диссертационный совет заслушал выступление председателя комиссии
диссертационного совета по диссертации А.В. Карабыкова доктора философских
наук, профессора В.Н. Сырова, огласившего содержание заключения экспертной
комиссии диссертационного совета с обоснованием возможности приема
диссертации А.В. К арабыкова к защите, и, с учетом мнения экспертов, принял
следующее решение:

1. Принять к защите диссертацию соискателя кафедры теории и истории
культуры Института искусств и культуры федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Национальный исследовательский Томский государственный
университет» Карабыкова Антона Владимировича «Культурно-коммуникативный
механизм и формы осуществления перформативности в истории культуры», по
специальности 24.00.01 -Теория и история культуры на соискание учёной степени
доктора философских наук.

2. Официальными оппонентами по диссертации Карабыкова Антона
Владимировича назначить:

Нестерова Александра Юрьевича, доктора философских наук, доцента,
заведующего кафедрой философии федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика
С.П. Королёва (национальный исследовательский университет)»,

Нефёдову Людмилу Константиновну, доктора философских наук, профессора,
профессора кафедры философии, федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Омский
государственный педагогический университет»,

Проскурина Сергея Геннадьевича, доктора филологических наук, профессора,
профессора кафедры английской филологии федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Новосибирский национальный исследовательский государственный
университет»

давших на это своё согласие в письменном виде.

3. Ведущей организацией по диссертации Карабыкова Антона Владимировича
назначить Институт философии и права Сибирского отделения Российской
Академии наук, г. Новосибирск, с письменного согласия руководства организации.

4. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата, разрешить
печатание автореферата на правах рукописи.

5. Защиту назначить на 27 июня 2014 г. в 12:30 часов по адресу: пр. Ленина,
36, Главный корпус ТГУ, аудитория 318.

6. Введения в состав диссертационного совета дополнительных членов
дляпроведения защиты диссертации А. В. Карабыкова не требуется.

7. Поручить подготовить проект заключения диссертационного совета по
диссертации Карабыкова Антона Владимировича комиссии в составе: доктор
философских наук, профессор, заведующий кафедрой онтологии, теории познания
и социальной философии Национального исследовательского Томского
государственного университета В.Н. Сыров, доктор философских наук, профессор,
заведующий кафедрой истории философии и логики Национального
исследовательского Томского государственного университета В.А. Суровцев,
доктор философских наук, профессор, профессор кафедры истории философии и
логики Национального исследовательского Томского государственного
университета Е.А. Найман.

8. Представить для размещения на сайте Министерства образования и науки
Российской Федерации текст объявления о защите со ссылкой на официальный
сайт Национального исследовательского Томского государственного университета,
на котором размещены материалы по защите диссертации А. В. Карабыкова.

Председатель дисс

Учёный секретарь В. Е. Буденкова

Г. И. Петрова